
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di carta per alcuni Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate  

Determina a contrarre 

CIG:ZE4204A9E6 

 

Premesso che: 

 

- La Gara (RDO n.1637447) del 20 luglio 2017, con la quale la Direzione Regionale 

della Toscana ha affidato la fornitura di carta per fotocopie e stampanti per gli Uffici 

dipendenti è andata deserta; 

- la Direzione Regionale ha indetto una nuova Gara relativa alla fornitura di carta per 

la Regione Toscana; 

- al fine di assicurare la regolare funzionalità degli uffici, la fornitura in oggetto non 

può essere interrotta e in attesa della nuova gara, si deve effettuare un nuovo ordine; 

- per tale affidamento, vista l’urgenza e nelle more della nuova procedura di Gara, 

dovuta alla mancanza del materiale presso gli Uffici richiedenti, si è ritenuto 

opportuno affidare nuovamente l’ordine alla ditta che già in precedenza offriva su 

Mepa il prodotto al prezzo più basso e, di seguito, si è provveduto a fare la RdA per 

la fornitura di carta formato A4 e A3 necessaria agli Uffici richiedenti; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura di carta per copie e stampa in formato A4 e A3 

ai sensi dell’ art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante RdA sul mercato elettronico. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da n. 3.600 di risme di carta per copie e stampa in 

formato A4 e n. 35 di risme di carta per copie e stampa in formato A3; 

b. l’affidamento avverrà mediante affidamento diretto sul MEPA; 

c. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è pari ad € 8.127,15, oltre IVA; 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002722.13-10-2017-R



 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

e. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata; 

f. ed assume il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice 

dei Contratti Pubblici. 

 

 

Firenze, 13 ottobre 2017 

 

 

 

      IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
                                                                                                                      Firma su delega del 

                                                                                                         Direttore Regionale Carlo Palumbo 

          (firmato digitalmente) 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


